03

PAGINANo. | DE !
FECHA IMPRESION: 13/4/2017

Ejercicio: 2017 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 1409 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 66,25
IVA: 0,00
Sub Total: 66,25
~
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 66,25

ARIAS MARTINEZ CRISTIAN VINICIO.- PAGO DE VIATICOS POR
TRASLADO QUITO-SANTO DOMINGO-QUITO DEL 22 AL 23-02-2017,

Estado: APROBADO Descripcion:  RECEPCION, VERIFICACION Y CONFIGURACION TECNICA DE
Cuenta Monetaria No.: 12005593463 COMPUTADORES 0PARA ITS SANTO DOMINGO, INFORME NO. 203
{ N\
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Si Sl
[ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 12/0412017 66,25 0.00
\ Sub - Total 66,25 0,00 )
~~
Retenciones
| NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
rC(Sdigo Nombre Monto
Monto Liquido: 66,25




v

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic ]
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 011 |04 2017 1409 1380
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 781
RPA RTO DEV
cl
FEuritiod DEVENGADO Slase de OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: l l Monetaria: I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0502665318 IARIAS MARTINEZ CRISTIAN VINICIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 66.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 66.25
IVA 0.00
SUB - TOTAL 66.25
RETENCIONES IVA 0.00 ‘
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 66.25 .
SON: SESENTA Y SEIS DOLARES CON 25/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: ARIAS MARTINEZ CRISTIAN VINICIO.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-SANTO DOMINGO-QUITO DEL 22 AL 23-02-

NO. 203 AUTORIZADO.

2017, RECEPCION, VERIFICACION Y CONFIGURACION TECNICA DE COMPUTADORES OPARA ITS SANTO DOMINGO, INFORME

MYEInIng Hups BEensaniyngy,

Hora; / & /43

{
—DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: {
11/04/2017 i
Funcionario Responsable Direc)Or Financiero




~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

(409

Institucion:

U. Ejecutora:

INNOVACION

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

L Reporte

I rptComprobanteGastos.rdic I

9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIAE
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 010 |04 2017 1380 1380
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092I 781
RPA RTO DEV
Clase de Cl d
Registro: COMPROMETIDO Gantor © OTROS GASTOS T
Cuenta
Banco: Monetaria: I | j
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: l 0502665318 IARIAS MARTINEZ CRISTIAN VINICIO I
~ AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG N. Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 66.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 66.25
IVA 0.00
SUB - TOTAL 66.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 66.25
SON: SESENTA Y SEIS DOLARES CON 25/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: ARIAS MARTINEZ CRISTIAN VINICIO.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-SANTO DOMINGO-QUITO DEL 22 AL 23-02-
2017, RECEPCION, VERIFICACION Y CONFIGURACION TECNICA DE COMPUTADORES OPARA ITS SANTO DOMINGO, INFORME
NO. 203 AUTORIZADO.
~~

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO }&
FECHA: “ ,
10/04/2017
Funcionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

CALCULO DE ANTICIPOS O LIQUIDACION DE VIATICOS

<\

C.C. 0502665318 No. 0203
Nombres: ARIAS MARTINEZ CRISTIAN VINICIO
30_% sin coEprobantes de ventas 24,00
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin Valores
Viaticos 1 22/02/2017 23/02/2017 e
24,00 /
Zg% con _(:gmprobantis_ de ventas 42,25
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio | _ Fecha Fin Valores
Hospedaje 221022017 23/02/2017 17,10
Alimentacion 22/02/2017 23/02/12017 25,15
Reembolsos -
~ DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio | _ Fecha Fin Valores
Transporte -
Peajes -
Combustibles -
Otros: -
VALOR A RECIBIR| $ 66,25
ANTICIPO -
CUENTA POR PAGAR} $ 66,25

e

y Ia%ra‘élo por: Revisado por:
Irene Alquinga

Base Legal:
NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No.

IMRL-2014-0165, Registro Oficial Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion de! Ministerio de Relaciones
Laborales 51, Registro Oficial Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segtin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28
de Diciembre del 2015/REF. A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016

S ISENESCYT
¢—= | Secretaria de bdusaciun SLuSHOr
. = | Ciencia, Tecnologia € Inriovacion

PRESUPL'ESTO
07 ABR sl

REC'BIDO POR:...cc. bt s



Secretaria de
? Educacion Superior,
. Cienciay Tecnologc’a

e e
INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTlTUCIONALES ;; § L9
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME: B 5 s T
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ) e
01/03/2017 o 5
’I\VJUMERO DE CEDULA /APELLIDOSNOMBRES " — | %'-‘;_ @
- b [
DE LA O EL SERVIDOR Y PUESTO QUE OCUPA: 2|8
050266531-8 d Analista de Soporte 1
Arias Martinez Cristian Vinicio /
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
Santo Domingo de los Tsachilas — Santo Direccibn de Tecnologias de la Informacion vy
Domingo Comunicacién

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Arias Martmez Cristian V|n|c10 (Anallsta)

RODUCTOS ALCANZAD:

Dia 1. Miércoles 22/02/2017 (07h00 ~ 18h20) /

Traslado via terrestre a la ciudad de Santo Domingo (07:00). Arribo a la Ciudad de Santo Domingo
(09h00). Traslado al Instituto Superior Tecnolégico TSA’CHILA en Santo Domingo (09h20), para realizar
lo siguiente: Instalacién, configuracién y verificacion de los equipos informéaticos de escritorio,
proyector y puntos de red ubicados en las Aulas del Instituto (09h30 hasta 17h45).

Traslado a Santo Domingo y busqueda de alojamiento (17h45 hasta 18h20). /

Dia 2. Jueves 23/02/2017; (08h20 — 20h00) /

Traslado al Instituto Superior Tecnoldgico TSA’CHILA en Santo Domingo (08h20), para realizar lo
siguiente: instalacion, configuracion y verificacidn de los equipos informaticos de escritorio, proyector y
puntos de red ubicados en las Aulas del Instituto y Oficinas Administrativas (08h30 hasta 17h30).
Almuerzo {13h45 hasta 14h45).

Traslado de regreso a la ciudad de Quito (17h30).

Llegada a la ciudad de Quito (20h00). /

Hospedaje 22/02/2017 0014053 $ 17,10
Alimentacién 22/02/2017 0039650 $ 4,9
Alimentacién 22/02/2017 0005842 $ 675
Alimentacién 23/02/2017| .+ - $ 10,00
Alimentacién 23/02/2017 S 3,50

Recibido por: (Al

.....................................................

1L sy



ITINERARIO

SALIDA

LLEGADA

NOTA

FECHA 22/02/2017/ 23/02/2017 ,| Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa / en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
- salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 07h00 20h00 / cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
‘  TRANSPORTE e
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Institucional Quito - Santo | 22-02-2017 07h00 22-02-2017 09h00
Domingo de los
Tsachilas
Terrestre Institucional Santo  Domingo | 23-02-2017 17h30 23-02-2017 20h00
de los Tsachilas — /
Quito

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

‘Se adjuntan facturas de hospedaje y aliment

acion.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Cristian Vinicio Arias Martinez

FIR

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE L

A UNIDAD

DEL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales-sea-superior al niumero de dias autorizados,
se deberd adjuntar\a autorizacién por escrito de la
Mé)?ﬂa?;‘utoridad o] su\)elegado

Y

"FIRMA DE LA O Bl JEFE INVMIEDIATO DE LA O EL
; RESPONS$ABLE DE LA UN|DAD

NOMBRE: |

\,q(w( WO
NOMW —
Migu&l Eduatdo Parreﬁ?‘l?é\v/ila/

CARGO:
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO
FINANCIERO




Acosta Haro Tania Elizabeth

R.U.C.: 1715870224001

y Carlos Bermeo Telf. 377 8413
Santo Domingo - Ecuador

HOTEL “EJECUTIVO”

DIR.: Urb. Caminos Vecinales Av. Abraham Calazacon 102

FACTURA
w.001-00- 000014053

Aut. SRI N° 1120132050
FECHA DE AUTORIZACION 23 - ENERO - 2017

(cuewte: (yasdien Oies

|CURUC. 0570 2666318

DIRECCION: bvamon, 64‘.0 - Q” :40 TELEFONO:
|_FECHA: 12 - FrebYero- co1 GUIA DE REM.: )
[ CANT. R DESCRIPCION P. UNIT. VALOR TOTAL )
*
)] | HO)ia cde -ye 743

FORMA DE PAGO

Efectivo

Dinero Electronico

Tarjeta de Crédito/Débito q
Otros ~F. AUTORIZADA

Sub Total /_S

VA 0 %

va)¥%] 2,10
JENTE To1AL | /), 1o

5-B DEL 14001 -14500 CADUCIDAD 23-ABRIL-2017 BLANCO;

Flores Mora Luis Marcelo imp. Offset “FLORES" CALLE BABAHOYO E IBARRA Fono: 2758-234 RUC.1709496366001 AUT.2061
CLIENTE COPIA: EMISOR Documento Categorizado: NO J

-

-t

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

ASACHIADT o 5

e/ sabor de tu tierra
RUIZ OCAMPO DANILO XAVIER / R.U.C. 1715710180001

Direc.: Av. Esmeraldas 109 29 de Ma
SANTO DOMINGO - EgUADOR ve

AUT SRi 1120173237
FECHA DE AUTORIZACION 30/ENERO/2017 FACTURA

¥ S T 00000 0039650

P\&A‘A"L; \77 T 3 e 7

S o Tl EIR AL Ay
Guia de Rem.:
( » 4 5 TA
A A s 1.{_‘ T - -ﬁ\(:; g -
o / // /L /i‘ f:” g
i w
g 5
o
:
§ :
g 3
:
=° o~ -
[mawo m::x;“::bmm — [(SUB-TOTAL| 7/ . )
Mmﬁm omos ﬁ DESCUENTO
| LVA. 0%
4/) > IVA__ %] 7
| "F AUTORIZADA L TOTAL /hf 90

au!sowmuo ommc.mnmumuunm
....m‘i Envemarado desde of 39971 of 40070 Vélida parn su emision hesiu ef 30/ENERO/2013

i e

BANDERAS Y ALMUERZOS “RACHITO"”

INTRIAGO ARTEAGA MERCEDES AZUCENA

Direc.-Av. Abraham Calazacon SIN y Esmeraides) RUC 1715807176001
Telf: 023760 880 / Cel.; 0988 468 637 FACTURA
SANTO DOMINGO - ECUADOR

[N A
AUTORIZACION SRIN 1120258113 Se. 020100 (0584 Z

FECHAAUTORIZACION:
Fecha de Emision: ng:] LWZ:LLW_} 14/ Febrero / 2017
CLlENTEC?ﬁ/f ?T/Mj ;Zcé (25
rucicl_050L £ 653718 TELF.

DIRECCION: QG LG Guia de Rem
CANT.I DESCRIPCION lV.UNiT. IV.TOTAL

/7/Zu« o [T 592

FECHA DE CADUCIDAD: 14 / Mayo / 2017 SUBTOTAL %S, C) q Z

FORMA DE PAGO
EFECTVO TARJETA DE CREDITO - DEBITO SUBTOTAL0 %S$.
DNERQELECTRONEA 7] ) | OR0S '
> SUBTOTAL
) !

wa 48| O.F3

4
zodn

OR : CUENTECOPHA: EMISOR DO ENTTEGORIZADQ NO VALORTOTALS. {) %]'

Sto. Dgol Telfan%7 047/ RUC 1305718320001 / AUT. 4009 / 5 Block x 100 /

h ".-‘_“ j‘_

e,
v

“mr-L2x" | Direccion: 0 SN y Tuicén /
Adanelia / SERIGRAFICAS 701 0006200



Las Gueviches de Wucho”

Loor Cedefo Maria Liliana

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CEVICHERIAS

Dir.

: San Antonio s/n y Princesa Pacha
TELF: 0994 916 372 i

SANTO DOMINGO - ECUADOR

g

FACTURA
RUC.: 1309085106001
001-001-

00000441

/ Dia / Mes/ Aro (AUT. N°.: 1120224089)

FL!ENTE:

CO ik Privs ‘

ﬁlREc: (

SN

\

ﬁuc:/c.l. Che Ll SRE TELF: 2
(Cant] DESCRIPCION | V.Unit.| V. Total |
\ Co Se ne B ieg s NEEY
(/7 \‘( L (_‘l‘ (”
. ]

ORIGINAL: CUENTE /! COPIA: EMISOR

&£

susToTaLs ( R 171 )
1/_—_*
DESCUENTO

| T FIRMA AUTORIZADA

TOTAYS

IMP. “ANDREIVAN”  QUINTANA PARRA DIANA ANOREA  RUC.: 1202719124001 {{o, AUT, 7491- TELF 2761-048
Cel.:0997244886 04301 - 06300 FECHA DEAUT. O7/FEBRERO/2017 - FECHA DE CADUGIDAD 07/FEBRERO/2018

j%
;
i
|
i
E
;

> |

%ANTERIA
"
- LP

AJARO ROJ
MENDOZAANDRADE YECENIAAGUSTINA ~ R.U.C. 1720057163001

MATRIZ: Juan Eulogio
Establecimiento 002: Av, Abrah

SN y Pasaje Girén
[¢

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

FACTURA 002001-00

6n SNy Av. La Paz

Santo Domingo - Ecuador

0018<89

AUTORIZACION SRI. 1119381748 - FECHA DEAUTORIZACION: 31/AGOSTO/2016

/("/EC‘HA 23- 2 2017 4049

JENTE: CRISTIAN ARIAS

! SCCION QUITG
RUIC: 0502665314
TELEF.

CANT DETALLE

1 ENCEBOLLADO

1
1

CAFE
AGUA

PUNT

219
0.44
0.44

PTOTAL

719
0.44
044

)

FORMA DE PAG
'EFECT IVO /
FovkeRo o

SUBTOTAL 307
T 14% 0.43%

TOTAL

350 /
Ui) dolare
PMWMW@
{OTROS )
Firma Autorizada Firma Cliente

_am

ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: EMISOR

VALIDO PARA SU EMISION HASTA: 31/AGOST0/2017 NUMERADOS DEL 0015001 AL 0025000

)



ot Countitns T Cooniiy o DoGisiwms w38y

Autorizacion de

Facha: 05042017

Docamenins RUC: V715870224001
ATORZACKW - 1126132068 F
FECHADE ERSION: 2HO2IQHT
PG BE DOCUMERTD ; FACTURA
NENERD DF DOCUMENTD - 531- 801 - 14553
CON REQUISITDS DE REGDEIABLE © HO

EiDocuments qua usteq ha consuitade, S encuentta autofizado oot et BRI, ¥ deberd contenes 105 siqusentes datos:

Clasn de contribaynnts Dl

Rozde Sociat: ‘vf_‘.ﬁ;}ﬁ HARD TAKIA ELIZABETH

Facha de Cadaridad FUABHINT

Direccion de i Matriz © ’ URBANIZACION CAMNGS VECIMALEX AV, ARRAHAM CALAZADON 103 Y S2RLOS BERRED
Direccion ot Establocinvento 08 VEDIMALES A ABRAHAN CALAZACON 162 Y DARLGS BERMES
Hombre Comercial )

Codiga m anprenta

Documento Catagortrass: NO

.2 praserie cons

743 60 valida 105 18

Pl ) B btgs sdee:

Auterizacion de Facha | 05-04-2017
Documentos RUC: 1715718160001
AVTORUALKNE ! 1120173237
FECRA T SARSION: PONANT
TIPO DE DOCOMENTO : FATTURA
HEHERD DE DOCHIAENTD | 001 - 011 - 2650
CONREQUISTTOS DE NEGULIABLE NO

£ Dacumernis que nsded ha consuitade, se snopenlrs adanizade pes of SR, ¥ denesd coptener i

{lase de contribuyente . Ao -
Rozdn Socter: ’ RUZ OCAHPG DANILO K2
¥Facka de (acducidad @ AMENEOTOR
fRreCEion de 12 Matiz | ' URSE CRUDAD JARTIN R VARLVERDE LOTE 21
Direccion det Esfablecimitnto: ¢ ESHERALDAS 100 ¥ 20 DEMAYD
Nombre Comercial: AGADHADITOS
Codigo de imprenta : 1348
NG

OBLIGADO A 1§ FNAR CONTARILIDAR




Autorizacion de
Documentos

Auiorizaridn de

Docementos

AUTORZACION :
HECHA DE ERMISION

TIPO BE DOCURERTO :

RIMERO DE DOCUMENTO .

COH REQUISITO'S DE REGOUIABLE

ATI8307 1146001
1\20"(;&8: 153
HHEINT
FAGTURA

B2 - 001 - 5842
HO

Ei Dacuments que Usied a Consuitad, S& BnTuENYa autorizado P & BRIy deberd conlener 105 Siguentes datos:

Clase de contrbuyssis ;
Razow Sccist;

Favha de Caduridag : o
Direccion deta Matnz ©
Direccicn ol Establecimiants .
Nombwe Comerciat:

Lodiga ce mprante
Documento Catagorizado:

1.3 prasenie consyita fis valida ko

requisitan de Runaids del documents, i fa exisl

Dt

SNTRV-\}() ARTEAGA MERCEDES AZUCENA

M0t 7

R4 HBREHAN CALAZACON S04 Y ESHERADAS
AU, ABREHAN CALAZACOM SN Y ESMERALDIAS
BANDERAS ¥ % MUERZOS RACHITO

4008

NE

cia i o 3 ransacion,

RUC:

AUTORACION :

FECHA BE ERISION :

TR0 OF DOXBHENTD :

NMERD O DOCUMENTD :
CONREQUISITOS DE NEGDOIARLE

i Docsments qu:

fase da contrbuyents

Razde Socknt:

+acka de Catucidad ©

[heeciion de ia Watoz -

ﬁle(.‘ci(;;l m Establecisinto © T
Nombre Comercet !

Codigo de inprenta

Bocismenta Camgmiw)vo; )

L3 presents Consuita o valida los fequisttos de #anado dat Jocumenta, 4 13 BGStARcia 16:

st ha consutiads, 52 suoenlia Aul2adh poc o SR, ¥ denerd

1IGBIER160M
NI0Z2A08Y
232G
FACTURS
001-901- 441t
MO

otre

LOOR CEDENG MARIALILIANA
LHFEDI02018

S AT BN Y PRINGESA PACHA

ordenes 165 siguientss datos

a2y ANTOMNIE QN Y PRINCESA PACHY,
LS CEVICHES DE WACHG

Facha: 0%-64-2017

Facha 1 05-04-2017




Autorizanion de
Docamsntos

RUC: 1720957153001
AUTORIZACKH 118781742
FECHA DE EMISION 23212017

IO BE DOCUMENTO ; FAGTURA
NOMERD DF DOCUMENTO ) 002 - 001 - 18598

COM REQUISITOS DE REGOCIABLE * HO

£ Dacuments que ustes he consuitado, se ancusnlra sutorzad0 por el SRY ¥ dedrri comener 16s Sigu:enles atos:

Ohase de contribaymte © ten
Raedn Sociat: MENDOE

Fecha dn Caducitad -

Dirsccién de ta Matniz: JUSK ELLINGIO S Y PASAIE GIRCOE
fhreccion dal Estableciarento : A0 ABREMAN CALAZACOM S ¥ AV LA PAZ
Romiws Comerciat: " mesumorain

Cédige e Imprants : 6954

Drcumento Catagoritadn: bG

L3 prusents consita o vaidalos

-G4-2017




.
« -

Por etro lado la comisidn se la realizaria el miércoles a la hora sefialada y se retornara el jueves, para que el
Ingeniero Arias este realizando sus actividades normales el viernes. Atento a sus comentarios me despido.

Saludos Cordiales,

Darwin Aurelio Robalino Tapia

Analista de Soporte 3.

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
* Whymper E7-37 vy Alpallana, Edificio Delfos,

o Telf.: +(593 2) 2505660 Ext 217

www.educacionsuperior.gob.ec

Clausula de Confidencialidad: La informacion contenida en el presente mensaje es confidencial, ests dirigida exclusivamente a su destinatario. La Secretaria de
Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion, no se responsabiliza por su uso y deja expresa constancia que en los registros de la Institucién consta la
informacidn originalmente enviada. Este mensaje esta protegido por la Ley de Propiedad Intelectual, Ley de Comertio Electrénico, Firmas y Mensajes de Datos,
reglamentos y acuerdos internacionales relacionados. Si usted no es el destinatario de este mensaje, recomendamos su eliminacién inmediata. La distribucion,
reproduccién del mismo, esté prohibida y seré sancionada de acuerdo al Cédigo Penal y demés normas aplicables.

De: Noemi Carolina Jativa Cardenas

Enviado el: lunes, 20 de febrero de 2017 11:23

Para: Darwin Aurelio Robalino Tapia

f\CC: Javier Alexander Chamorro Sanchez; Cristian Vinicio Arias Martinez; Edgar Ivan Calispa Santos; Alfonso Xavier
-alderdn Castro

Asunto: RE: SOLICITUD CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL INSTITUTO DE SANTO DOMINGO POR TICS
Estimado Darwin,

Por confirmarle que la salida seria el miércoles 7 am y el retorno desde Santo Domingo seria jueves
aproximadamente 6pm/por favor confirmeme si usted va a solicitar transporte para su equipo o para hacerlo
nosotros, muchas gracias!.

Saludos Cordiales,

Noemi Carolina Jativa Cardenas

Analista de Equipamiento Industrial

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
e Alpallana E6-114 y Francisco Flor, Edificio Pradera II 6to Piso.

e Telf.: +(593 2) 2552319/ 2904775

www.educacionsuperior.gob.ec

~~
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De: Darwin Aurelio Robalino Tapia

Enviado el: lunes, 20 de febrero de 2017 9:04

Para: Noemi Carolina Jativa Cardenas <njativa@senescyt.gob.ec>

CC: Javier Alexander Chamorro Sanchez <jachamorro@senescyt.gob.ec>; Cristian Vinicio Arias Martinez
<carias@senescyt.gob.ec>

Asunto: RE: SOLICITUD CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL INSTITUTO DE SANTO DOMINGO POR TICS

Mi estimada Noemi,

La persona que nos ayudara en este sentido es el Ing. Cristian Arias, la actividad que realizaria y que es de nuestra
competencia seria el estado fisico de los equipos, asi como la funcionalidad del sistema operativo y la de sus
dispositivos, sin embargo, en lo que respecta al Software de Idiomas la funcionalidad del mismo debe ser validada
por los usuarios del Software, mas no por nosotros.



Michelle Daniela Mantilla Petit

De: Cristian Vinicio Arias Martinez

Enviado el; martes, 21 de febrero de 2017 9:17

Para: Michelle Daniela Mantilla Petit

Asunto: RV: SOLICITUD CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL INSTITUTO DE SANTO

DOMINGO POR TICS

Psc

De: Edgar Ivan Calispa Santos
Enviado el: lunes, 20 de febrero de 2017 15:32

Para: Darwin Aurelio Robalino Tapia; Noemi Carolina Jativa Cardenas

CC: Cristian Vinicio Arias Martinez

Asunto: RE: SOLICITUD CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL INSTITUTO DE SANTO DOMINGO POR TICS

Estimado Darwin;

No hay problema nosotros gestionamos el transporte, pero lo que me preocupa es que solo envié una sola persona,
porque las actividades que el técnico de TIC tiene que realizar son bastantes Y nO creo que se avance una sola
persona en dos dias..

Es necesario que por favor me confirme la o las personas van a Santo Domingo, para que nosotros generemos el
oficio hacia drea de transporte.

Saludos Cordiales,

Edgar Ivan Calispa Santos

Analista de Equipamiento, Proyecto de Reconversién

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
« Alpallana E6-114 y Francisco Flor, Edificio Pradera II 6to Piso.
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De: Darwin Aurelio Robalino Tapia

Enviado el: lunes, 20 de febrero de 2017 15:23

Para: Noemi Carolina Jativa Cardenas <njativa@senescyt.gob.ec>

CC: Edgar Ivén Calispa Santos <ecalispa@senescyt.gob.ec>; Cristian Vinicio Arias Martinez <carias@senescyt.gob.ec>
Asunto: RE: SOLICITUD CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL INSTITUTO DE SANTO DOMINGO POR TICS

Mi estimada Noemi,

Es importante mencionar que el transporte ustedes como unidad requirente coordinan ese asunto, por otro lado, no
creo que en dos dia se complete la actividad establecida de instalacion de software base, comprobacién de
funcionalidad de equipos y formateo de software libre a software propietario. TICs no puede enviar a dos recursos
para este requerimiento, creo que ustedes deberian incluir a mas funcionarios para ayudar en este tema.




ar
¢ EN

Mi estimada Noemi,

Hasta este momento no tengo ninguna respuesta del requerimiento solicitado para configuracion de equipos en el

Instituto de Santo Domingo, les recuerdo que estos temas se hacen con planificacidon para contar con el recurso de

Soporte y que no se queden temas pendientes, sin embargo, hasta el momento no he tenido ninguna confirmacién
acerca de este requerimiento. Pienso que en este sentido se deberia reprogramar dicha inspeccién, favor su debida
contestacion a lo mencionado anteriormente.

Sajudos Cordiales,

Darwin Aurelio Robalino Tapia

Analista de Soporte 3. i i i
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
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De: Darwin Aurelio Robalino Tapia

Enviado el: jueves, 16 de febrero de 2017 15:17

Para: Edgar Ivan Calispa Santos; Noemi Carolina Jativa Cardenas

CC: Juan Pablo Morales Aldean; Hector Gustavo Fierro Velez; Javier Alexander Chamorro Sanchez
Asunto: RV: SOLICITUD CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL INSTITUTO DE SANTO DOMINGO POR TICS

Importancia: Alta
Mis Estimados,

Favor su amable ayuda especificando de una manera mas clara sobre el trabajo que TIC realizaria en el Instituto de
Santo Domingo para de esa manera planificar el Recurso que apoyaria en ese lugar, es importante especificar si
Alfonso Calderdn coordinara de alguna forma dicho requerimiento.

Esperando su pronta y amable respuesta me despido.

‘aludos Cordiales,

Darwin Aurelio Robalino Tapia

Analista de Soporte 3. i i i
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
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De: Darwin Aurelio Robalino Tapia

Enviado el: miércoles, 15 de febrero de 2017 11:10

Para: Edgar Ivan Calispa Santos

Asunto: RV: SOLICITUD CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL INSTITUTO DE SANTO DOMINGO POR TICS

Importancia: Alta



Por favor me puede decir a qué hora serd la salida y el retorno para programar las actividades del area de Soporte.
Mil gracias por su amable y pronta respuesta.

Saludos Cordiales,

Darwin Aurelio Robalino Tapia

Analista de Soporte 3.
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De: Noemi Carolina Jativa Cardenas

Enviado el: viernes, 17 de febrero de 2017 14:40

Para: Darwin Aurelio Robalino Tapia

CC: Edgar Ivéan Calispa Santos; Javier Alexander Chamorro Sanchez; Alfonso Xavier Calderon Castro —~
Asunto: RE: SOLICITUD CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL INSTITUTO DE SANTO DOMINGO POR TICS
Importancia: Alta

Estimado Darwin,

Le confirmo que la visita seria para el dia martes al Instituto de Santo Domingo y coordinara el requerimiento
Alfonso Xavier Calderén, el requerimiento abarca los siguientes equipos:

e 220 computadoras, 62 de alta gama distribuidas en los laboratorios
e 47 proyectores interactivos
e En el laboratorio de Idiomas se debe verificar el funcionamiento y componentes del software de idiomas

Se requiere revisar su configuracion, conexion la red, verificacion y validacién de que los equipos cumplan sus
especificaciones.

Saludos Cordiales,

Noemi Carolina Jativa Cardenas

Analista de Equipamiento Industrial

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
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De: Darwin Aurelio Robalino Tapia

Enviado el: viernes, 17 de febrero de 2017 9:29

Para: Noemi Carolina Jativa Cardenas <njativa@senescyt.gob.ec>

CC: Edgar Ivan Calispa Santos <ecalispa@senescyt.gob.ec>; Javier Alexander Chamorro Sanchez
<jachamorro@senescyt.gob.ec>

Asunto: RV: SOLICITUD CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL INSTITUTO DE SANTO DOMINGO POR TICS
Importancia: Alta
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Mi estimado Edgar,

En relacién a tu requerimiento anterior del Instituto en Latacunga y en al requerimiento de Instituto en santo
Domingo solicitado por Noemi Jativa, por favor me puedes ayudar con la respuesta de Alfonso Calderdn para
instalacién de la red, ayudame con ese tema para poder coordinar con el personal de Soporte de TIC

Saludos Cordiales,

Darwin Aurelio Robalino Tapia

Analista de Soporte 3.

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
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~~De: Noemi Carolina Jativa Cardenas
£nviado el: martes, 14 de febrero de 2017 11:15

Para: Darwin Aurelio Robalino Tapia

CC: Edgar Ivan Calispa Santos

Asunto: SOLICITUD CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL INSTITUTO DE SANTO DOMINGO POR TICS
Importancia: Alta

Estimado Darwin,

Por favor su ayuda para que desde el dia lunes 20 de febrero, nos ayuden validando, verificando puntos de red,
configurando los equipos de los laboratorios de idiomas, informatica, cada computadora para profesor de las aulas
de los 4 bloques y del area administrativa (total 220 computadoras).

Se requiere configurar 5 impresoras para las computadoras del 4rea administrativa y biblioteca. Adicional se
requiere validar la configuracién de 47 proyectores instalados en el Instituto de Santo Domingo.

A la espera de sus comentarios, muchas gracias por su apoyo.
. .
saludos Cordiales,

Noemi Carolina Jativa Cardenas

Analista de Equipamiento Industrial
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SOLICITUD DE AUTORIZACIO!

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-) mm-aaaa) (* A
20-02-2017 R

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION

Recibido porimencas K.Lm‘.!/.‘fy-e—:.—-

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Arias Martinez Cristian Vinicio

IPUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION
lAnalista de Soporte 1

ICIUDAD - PROVINCIA ~ PA(S DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Santo Domingo — Santo Domingo de los Tsachilas — Ecuador

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Coordinacién de Tecnologias de la informacion y

Comunicaciones
FECHA SALIDA HORA SALIDA F(':’HA LLEGADA HORA LLEGADA
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//,,

23-02-2017 / ‘ 2030

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Cristian Arias

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Recepcion, Verificacion y Configuracion Tecmca de Computadores para el iTs de Santo Dommgo
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Coordinador general Administrativo Financiero
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término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
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